
                 

П Р И К А З 

 

от 10 октября 2019 года                                                                           № 635 ОД 
 

О создании на базе муниципальных общеобразовательных организаций 

Буденновского района Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в 2020 году 

 

 

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа» 

Ставропольского края, утвержденного советом при Губернаторе 

Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4), и во исполнение 

приказа министерства образования Ставропольского края от 27 сентября 

2019 года «О создании на базе муниципальных общеобразовательных 

организаций Ставропольского края Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (далее – Центр),   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в 2020 году Центры на базе следующих 

общеобразовательных организаций Буденновского района: МОУ СОШ № 16 

с.Томузловского (руководитель - Гладкова Т.В.) и МОУ СОШ № 18 

пос.Терского (руководитель - Ахромеева Н.П.). 

2. Чаленко О.Е., директора МКУ ЦРиПСО, назначить 

муниципальным координатором по созданию Центров в Буденновском 

муниципальном районе. 

3. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию 

центров образования цифрового и гуманитарного  профилей «Точка роста» 

на 2020 год. 

4. Директору МКУ ЦРиПСО (Чаленко О.Е.): 

4.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций Буденновского района, на базе которых планируется открытие 

Центров в 2020 году: настоящий приказ, медиаплан по информационному 

сопровождению создания и функционирования Центров, типовое положение 

о Центре на 2020 год. 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БУДЕННОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

356800 г. Буденновск, Ставропольского края, ул. Октябрьская, 49 

тел/факс: 8 (86559) 7-13-70,  E-mail: buden_rono@stavminobr.ru 

ИНН/КПП  2624028427/262401001   

ОКПО 75052641, ОГРН 1042600686260 

 



4.2. Назначить ответственное лицо по подготовке и предоставлению в 

министерство образования Ставропольского края необходимых документов 

по Центрам. 

4.3. Обеспечить организационно методическое и информационное 

сопровождение работы по созданию и функционированию Центров. 

4.4. Оказывать необходимую консультационную и практическую 

помощь педагогам, работающим в Центрах. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций (Гладкова 

Т.В., Ахромеева Н.П.): 

5.1. Взять под личный контроль работу по созданию Центров. 

5.2. Назначить ответственное лицо по созданию Центров в 

общеобразовательных организациях. 

5.3. Разработать нормативно-правовые акты, регламентирующие 

работу Центров, в срок до 01 ноября 2019 года (положение о Центре, 

медиаплан по информационному сопровождению, предварительное 

распределение нагрузки согласно штатному расписанию) и направить на 

электронный адрес: buden-rono-imc@yandex.ru (Горловой С.А.). 

5.4. Обеспечить реализацию мероприятий медиаплана по 

информационному сопровождению создания Центров. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела образования Кондракову И.Г. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                    А. Н. Матжанов 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
Горлова С.А. 7-70-74 

 

mailto:buden-rono-imc@yandex.ru

